Пиріг Руслан Якович,
доктор історичних наук, професор,

Інститут історії України НАН України (Київ, Україна)

НІМЕЦЬКА ДИПЛОМАТІЯ В БОРОТЬБІ ЗА
УКРАЇНСЬКИЙ ХЛІБ ( 1918 рік)

Умови укладання Брестського мирного договору між Українською
Народною Республікою (УНР) і Центральними державами від 27 січня (9
лютого) 1918 р.), першого в ході Світової війни, хрестоматійно відомі. Головним
спонукальним мотивом керівництва Німеччини і Австро-Угорщини до
підписання мирних угод була реальна загроза продовольчої кризи та
необхідність пошуку доступу до рятівних хлібних ресурсів.